EMENTA:  INDICA  AO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  SEJA

DETERMINADA REALIZAÇÃO DE TAPA BURACO NA

RUA GUIA LOPES PRÓXIMO AO NÚMERO 1987  NO

BAIRRO  VILA  MONTE  ALEGRE  -  CONFORME

ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO a prerrogativa fiscalizatória do Vereador no exercício de seu mandato;

CONSIDERANDO a existência de um buraco no asfalto, o qual compromete a segurança viária e
expõe motoristas, motociclistas e pedestres a riscos de acidentes e danos materiais;

INDICO que seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine, por meio
dos órgãos competentes,  a imediata realização do serviço de tapa-buraco na Rua Guia Lopes, nas
proximidades do nº 1987, no bairro Vila Monte Alegre, visando à preservação da segurança e da
integridade dos usuários da via.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2025.

DANIEL GOBBI
Vereador - PP

INDICAÇÃO Nº 4042/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 4
04

2/
20

25
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
52

39
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

12
/2

02
5

14
:1

3:
33

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
AN

IE
L

M
AR

Q
U

ES
 G

O
BB

I
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
ub

lic
o.

ca
m

ar
ar

ib
ei

ra
op

re
to

.s
p.

go
v.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
FE

A-
F5

B8
-F

C
C

A-
67

07
.

Pag. 1/1